В музичному відділі Міністерства Народної Освіти // Волинська народна газета (Житомир). – 1918. – № 18. – 6 жовтня. – С. 21.
14. Войнаренко О. З Гетьманських часів: спогади самовидця з року 1918 / О. Войнаренко. – Детройт, Філадельфія, 1950. – 30 с.
15. Волинська газета (Житомир). – 1918. – № 15. – 20 (7) вересня. – 4 с.
16. Гриценко А.П. Документи фонду Генерального секретарства народної освіти як джерело з історії українського національно-культурного відродження (1917 рік) / А.П. Гриценко // Український історичний журнал. – 1997. – № 3. – С. 65-78.
17. Диригентські курси в Житомирі // Волинська народна газета (Житомир). – 1918. – № 9. – 20 червня. – С. 16.
18. Диригентські курси в Житомирі. Ріжні Вістки // Земське діло (Харків). – 1918. – № 300. – 4 липня (21 червня). – С. 4.
19. Доповідь Херсонського товариства «Просвіта» Міністерству народної освіти про діяльність українського національного театру в м. Херсоні. 16 липня 1918 р. // Історія «Просвіти» Херсонщини. – К. ; Херсон : Видавничий центр «Просвіта», 2002. – С. 66-70.
20. Дорошенко Д.І.

– Мюнхен : Дніпрова хвиля, 1971. – 125 с.
29. Національний хор. З життя України й Поділля // Село (Кам'янець-Подільський). – 1918. – № 28-29. – 28 серпня. – С. 26.
30. Перша співанка Українського національного хору. У Житомирі // Волинська газета (Житомир). – 1918. – № 32. – 13 жовтня (30 вересня). – С. 4.
31. Пиріг Р.Я. Розвиток освіти та культури / Р.Я. Пиріг, Т.С. Осташко // Нариси історії української революції 1917-1921 років / ред. кол. : В.А. Смолій (голова), Г.В. Боряк, В.Ф. Верстюк та ін. – К. : Наукова думка, 2011. – Кн. 1. – С. 304-320.
32. Приходько В.

– 2 с.
39. Україна : Хроніка XX ст. : Рік 1918 : довід. вид. / редкол.: В.А. Смолій (голова) та ін.; упорядн.: А.П. Гриценко, О.Й. Щусь. – К. : Ін-т історії України НАН України, 2005. – 402 с.
40. Український національний хор у Житомирі. У Житомирі // Волинська газета (Житомир). – 1918. – № 33. – 16 (3) жовтня. – С. 4.
41. Український національний хор у Могилеві на Поділлі // Життя Подолі (Могилів-Подільський). – 1918. – № 60. – 27 (14) жовтня. – С. 2.
42. Хома І.Я. Історія української культури: Навчальний посібник / І.Я. Хома, А.О. Сова, Ж.В. Мина. – Львів : Вид. Львівської політехніки, 2012. – 356 с.
43. Хроніка // Свято Поділля (Кам'янець-Подільський). – 1918. – 22 жовтня. – С. 8.
44. Эль. Вечер украинской песни.